
 

事 務 連 絡  
令和３年９月１７日 

 
関係団体 各位 

 

厚生労働省社会・援護局 
障害保健福祉部精神・障害保健課 

 
世界メンタルヘルスデーイベントの実施等について（情報提供） 

 
精神保健福祉行政の推進につきまして、日頃から御理解と御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 
さて、厚生労働省では、10 月10 日の世界メンタルヘルスデーに併せて、メンタルヘルスや精神障害に

対する理解を深めるためのイベントを開催しており、先日、一部の関係団体等宛にメッセージ等の協力依

頼に係るご連絡や世界メンタルヘルスデー2021 イベントポスターを発送しているところですが、ポスタ

ーの電子媒体での送付及び特設サイトのホームページ設置に関して、改めて情報提供させていただきます。

ホームページの特設サイトや添付のポスター等をご活用いただき、引き続き本イベントの周知にご協力賜

ればと考えておりますので、よろしくお願い申し上げます。 
また、10月10日の政府広報ラジオ番組「青木源太・足立梨花 Sunday Collection」（内閣府政府広報

室作成：TOKYO FMで放送）において、当課担当職員も参加のうえ、世界メンタルヘルスデーに関連した番

組テーマ「こころの健康を育もう！ みんなのメンタルヘルス」の放送を予定しています。本テーマへ関

心の高い方へ効果的に周知するために、内閣府政府広報室から当課に対して、本テーマに関係する団体の

SNS 等による放送情報の拡散についての協力の依頼がありましたので、貴団体におかれては、SNS 等に

よる本放送の情報拡散にご協力いただけるようであれば、ご担当者様の所属、名前、メールアドレスを 9
月22日（水）までに以下のメール宛てにご連絡いただければ幸いです。 
なお、提出いただいたご担当者様のメールアドレス宛に、エフエム東京の担当者から放送情報の拡散に

関するメールを送付させていただく予定ですので、ご了知願います。 
 

○添付資料 
世界メンタルヘルスデー2021ポスター 
※メール送付の関係上、容量を縮小したポスターを添付しています。 
高画質のポスターは以下の特設サイトに掲載していますので、お手数ですが、ダウンロードの上、ご活用ください。 
 
○世界メンタルヘルスデー2021特設サイト（厚生労働省HP） 
https://www.mhlw.go.jp/kokoro/mental_health_day/index.html 
※随時更新していきます 
 
○政府広報ラジオ番組「青木源太・足立梨花 Sunday Collection」 
https://www.gov-online.go.jp/pr/media/radio/sc/index.html 
 

 
【問合せ・連絡提出先】 

厚生労働省社会・援護局 
障害保健福祉部 精神・障害保健課 
齋藤、名雪、宮本 
電 話：03-5253-1111（内線 3143、3109、3087） 
メール：chiikiseishin@mhlw.go.jp 




	事務連絡
世界メンタルヘルスデーイベントの実施等について（情報提供）

